


Lona Aguayo Erasmo 4622651781
21.96 kW 9 de Enero de 2025

PDBT 046201152771

5,495 kWh $ 24,622

36 3,094 kWh $10,779

56.22 % MES $ 13,843

$295,464.00 MXN $129,349.00 MXN $166,115.00 MXN

610 W 36 100.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250090

Lona Aguayo Erasmo  
4622651781

36 Longi Solar 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 10 kW

36 Estructura de montaje elevada

36 Mano de obra sistema interconectado

36 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 307,029.46

Descuento $ 9,210.88

IVA $ 47,650.97

TOTAL (MXN) $ 345,469.55

esta es una pre cotización.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 295,464.00 $ 129,349.00 $ 0.00 $ 166,115.00 $ 166,115.00 $ -179,354.55

2 $ 304,327.92 $ 133,229.47 $ 0.00 $ 171,098.45 $ 171,098.45 $ -8,256.10

3 $ 313,457.76 $ 137,226.35 $ 0.00 $ 176,231.40 $ 176,231.40 $ 167,975.31

4 $ 322,861.49 $ 141,343.14 $ 0.00 $ 181,518.35 $ 181,518.35 $ 349,493.65

5 $ 332,547.34 $ 145,583.44 $ 0.00 $ 186,963.90 $ 186,963.90 $ 536,457.55

6 $ 342,523.76 $ 149,950.94 $ 0.00 $ 192,572.81 $ 192,572.81 $ 729,030.36

7 $ 352,799.47 $ 154,449.47 $ 0.00 $ 198,350.00 $ 198,350.00 $ 927,380.36

8 $ 363,383.45 $ 159,082.95 $ 0.00 $ 204,300.50 $ 204,300.50 $ 1,131,680.85

9 $ 374,284.96 $ 163,855.44 $ 0.00 $ 210,429.51 $ 210,429.51 $ 1,342,110.37

10 $ 385,513.50 $ 168,771.11 $ 0.00 $ 216,742.40 $ 216,742.40 $ 1,558,852.76

11 $ 397,078.91 $ 173,834.24 $ 0.00 $ 223,244.67 $ 223,244.67 $ 1,782,097.43

12 $ 408,991.28 $ 179,049.27 $ 0.00 $ 229,942.01 $ 229,942.01 $ 2,012,039.44

13 $ 421,261.01 $ 184,420.74 $ 0.00 $ 236,840.27 $ 236,840.27 $ 2,248,879.71

14 $ 433,898.85 $ 189,953.37 $ 0.00 $ 243,945.48 $ 243,945.48 $ 2,492,825.19

15 $ 446,915.81 $ 195,651.97 $ 0.00 $ 251,263.84 $ 251,263.84 $ 2,744,089.03

16 $ 460,323.28 $ 201,521.53 $ 0.00 $ 258,801.76 $ 258,801.76 $ 3,002,890.79

17 $ 474,132.98 $ 207,567.17 $ 0.00 $ 266,565.81 $ 266,565.81 $ 3,269,456.60

18 $ 488,356.97 $ 213,794.19 $ 0.00 $ 274,562.78 $ 274,562.78 $ 3,544,019.38

19 $ 503,007.68 $ 220,208.01 $ 0.00 $ 282,799.67 $ 282,799.67 $ 3,826,819.05

20 $ 518,097.91 $ 226,814.25 $ 0.00 $ 291,283.66 $ 291,283.66 $ 4,118,102.71

21 $ 533,640.85 $ 233,618.68 $ 0.00 $ 300,022.17 $ 300,022.17 $ 4,418,124.88

22 $ 549,650.08 $ 240,627.24 $ 0.00 $ 309,022.83 $ 309,022.83 $ 4,727,147.71

23 $ 566,139.58 $ 247,846.06 $ 0.00 $ 318,293.52 $ 318,293.52 $ 5,045,441.23

24 $ 583,123.76 $ 255,281.44 $ 0.00 $ 327,842.32 $ 327,842.32 $ 5,373,283.55

25 $ 600,617.48 $ 262,939.88 $ 0.00 $ 337,677.59 $ 337,677.59 $ 5,710,961.14

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,583.5 3,536.8 4,133.6 3,921.2 3,725.1 3,230.8 3,196.8 3,278.5 2,993.6 3,398.4 3,552.2 3,610.8

Consumo actual 2,990.0 8,000.0 2,990.0 8,000.0 2,990.0 8,000.0 2,990.0 8,000.0 2,990.0 8,000.0 2,990.0 8,000.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


